ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 18.09.2023 г.                                                № 51

Об  утверждении  Порядка  осуществления  бюджетных  полномочий  главными
администраторами  доходов  бюджета  Левчуновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области,  являющимися  органами  местного
самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь  Уставом Левчуновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального района Волгоградской области, постановляю:
         1.  Утвердить Порядок  осуществления  бюджетных  полномочий  главными
администраторами  доходов  бюджета  Левчуновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области,  являющимися  органами  местного
самоуправления  и  (или)  находящимися  в  их  ведении  казенными  учреждениями
(Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Левчуновского сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  от  05.05.2017
№17-а "Об утверждении порядка осуществления администрацией Левчуновского сельского
поселения бюджетных  полномочий  главного  администратора  доходов  (администратора)
бюджета Левчуновского сельского поселения".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

Глава Левчуновского
сельского поселения                                                                                            В.В.Диканёв

consultantplus://offline/ref=8931D62A61C5BD150328C0D8F5A217686DC95A00E85730ED21496306E06AE9D61B537FD94392ED47070171547CABD623174701A40609E1i3L
consultantplus://offline/ref=8931D62A61C5BD150328DED5E3CE486D69C7000FEE5433BC7516385BB763E3815C1C268E02C4E24C544E35086FA9D13FE1i4L
consultantplus://offline/ref=8931D62A61C5BD150328DED5E3CE486D69C7000FEF513CBF741C6551BF3AEF835B13798B17D5BA4153572B0178B5D33D15E4iDL

Приложение
к постановлению администрации

Левчуновского сельского поселения
Николаевского муниципального района

Волгоградской области
от 18.09.2023г. № 51

1.  Порядок  осуществления  бюджетных  полномочий  главными  администраторами
доходов  бюджета  Левчуновского  сельского  поселения Николаевского  муниципального
района  Волгоградской  области  (далее  -  бюджет  поселения),  являющимися  органами
местного  самоуправления  и  (или)  находящимися  в  их  ведении казенными учреждениями
(далее - главные администраторы доходов бюджета поселения), разработан в соответствии со
статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.  Порядок  применяется  в  отношении  главных  администраторов  доходов  бюджета
поселения,  закрепленных  в  перечне  главных  администраторов  доходов  бюджета
Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области.

3.  Главные  администраторы  доходов  бюджета  Левчуновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  обеспечивают исполнение
доходной  части  бюджета  Левчуновского  сельского  поселения  Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области  по  объемам  администрируемых  доходов,
утвержденных решением совета депутатов Левчуновского сельского поселения о бюджете
Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области на очередной финансовый год и на плановый период.

4.  Главные  администраторы  доходов  бюджета  Левчуновского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области  исполняют  функции
администраторов доходов бюджета и обладают следующими полномочиями:

-  при  необходимости  формируют и  утверждают  перечень  администраторов  доходов
бюджетов, подведомственных главному администратору доходов бюджета;

-  осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним, а
также взыскивают задолженность по платежам в бюджет поселения, пеням и штрафам по
ним в соответствии с действующим законодательством;

-  принимают  решение  о  возврате  излишне  уплаченных  (взысканных)  платежей  в
бюджет поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляют
поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в соответствии с
порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации;

- принимают решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации и предоставляют уведомление в орган Федерального казначейства;

-  предоставляют  информацию,  необходимую  для  уплаты  денежных  средств
физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей,
являющихся источниками формирования доходов бюджета поселения,  в Государственную
информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с
порядком,  установленным  Федеральным  законом от  27  июля  2010  года  N  210-ФЗ  "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- принимают в течение финансового года меры по обеспечению поступления доходов в
бюджет поселения, а также по сокращению задолженности по их уплате;

-  определяют  порядок  принятия  решений  о  признании  безнадежной  к  взысканию
задолженности по платежам в бюджет по администрируемым доходам бюджета поселения в

consultantplus://offline/ref=F966E6D041CCF3058D38D4134299A74E5F196B9660F79E9AB303AC53FDD5AEEDDBA54EDFA3D915606D52E3596B6644M
consultantplus://offline/ref=F966E6D041CCF3058D38D4134299A74E5F1F6F906AF39E9AB303AC53FDD5AEEDC9A516D0A1DC0E6B301DA50C64669A221436532DAB54624EM

соответствии  с  общими  требованиями,  установленными  Правительством  Российской
Федерации;

-  принимают  решение  о  признании  безнадежной  к  взысканию  задолженности  по
платежам в бюджет;

- осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет поселения, пеней и штрафов по ним;

- осуществляют взыскание задолженности по платежам в бюджет поселения, пеней и
штрафов;

-  принимают  решение  о  зачете  (уточнении)  платежей  в  бюджет  поселения  и
представляют уведомления в орган Федерального казначейства;

- принимают Регламенты реализации полномочий администратора доходов бюджета по
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в
соответствии с Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022
года  № 172н «Об утверждении  общих требований  к  регламенту  реализации  полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по ним»;

-  исполняют  иные  бюджетные  полномочия,  установленные  Бюджетным  кодексом
Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми
актами Левчуновского сельского поселения, регулирующими бюджетные правоотношения.

5. Главные администраторы доходов представляют в Финансовый отдел Николаевского
муниципального  района  Волгоградской  области  (далее  –  Финансовый  отдел)  следующие
документы:

-  прогноз поступления доходов на очередной финансовый год и плановый период в
сроки, установленные нормативными правовыми актами;

- аналитические материалы по исполнению доходной части бюджета ежеквартально в
срок, устанавливаемый для предоставления бюджетной отчетности;

- сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана (при его
наличии) и (или) проекта бюджета (проекта внесения изменений в бюджет) поселения на
очередной  финансовый  год  и  плановый  период,  в  том  числе  пояснительную  записку  к
прогнозу поступления администрируемых доходов, информацию о показателях, влияющих
на  прогнозируемые  доходы,  включая  статистические  показатели,  информацию  о  льготах,
суммы прогнозируемых единовременных поступлений;

-  сведения  о  просроченной  дебиторской  задолженности  ежемесячно,  в  срок,
устанавливаемый для предоставления бюджетной отчетности;

-  сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана, в соответствии с
действующим  порядком  составления  и  ведения  кассового  плана,  установленным
Финансовым отделом;

-уведомление  по  расчетам  между  бюджетами  (далее-уведомление)  или  платежное
поручение  в  течение  одного  рабочего  дня  с  момента  получения  уведомления  и  (или)
поступления межбюджетного трансферта в бюджет;

-  бюджетную отчетность  главного администратора доходов бюджета по формам и в
сроки, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-  сведения  о  закрепленных за  ними  источниках  доходов  для включения  в  перечень
источников доходов и реестр источников доходов бюджета;

-  иную  необходимую  информацию  по  администрированию  доходов  в  процессе
подготовки, составления и исполнения бюджета.

consultantplus://offline/ref=F966E6D041CCF3058D38D4134299A74E5F1F6F906AF39E9AB303AC53FDD5AEEDDBA54EDFA3D915606D52E3596B6644M

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Волгоградской области
	Глава Левчуновского
	сельского поселения В.В.Диканёв